2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01 марта 2018 года
 № 80
г.Мезень Архангельской области
	Об утверждении формы проверочного листа
(списка контрольных вопросов), используемого для проведения
плановых и внеплановых проверок в рамках муниципального
земельного контроля в отношении юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования «Мезенский район»

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль», утвержденного распоряжением администрации МО «Мезенский район» от 26 мая 2015 года № 116, администрация муниципального образования «Мезенский район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого для проведения плановых и внеплановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Мезенский район».

2. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Мезенский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Н.Н. Ботева

Направлено: дело, КУМИ, отдел МСУ, связям с общественностью и СМИ.

Утвержден

постановлением администрации

МО «Мезенский район»
от 01.03.2018 № 80
Проверочный лист (список контрольных вопросов),
используемый для проведения плановых и внеплановых проверок
в рамках муниципального земельного контроля в отношении
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
при осуществлении муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования «Мезенский район»
1. Настоящий проверочный лист (список контрольных) вопросов используется при проведении плановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Настоящий проверочный лист утвержден постановлением администрации муниципального образования «Мезенский район» от " __"_________2018 года №___.

2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов).

3. Муниципальный земельный контроль осуществляется администрацией муниципального образования «Мезенский район».

4. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя (физического лица), в отношении которого проводится плановая проверка:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Реквизиты ________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ о проведении плановой проверки:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Учетный номер плановой проверки и даты его присвоения в едином реестре проверок:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:

	№

п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативно-правовых актов
с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	Не требуется

	1
	Имеется ли наличие правоустанавливающих документов на земельный участок, (договор аренды → сведения о праве из ЕГРН)?
	ст.25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации, п.2 ст.69 Федерального закона
от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	Используется ли земельный участок?

	2
	Имеются ли здания, сооружения или объекты незавершенного строительства на земельном участке (свидетельство о гос. регистрации права/справка
о том, что объект не является объектом недвижимости)?

	3
	Соответствует ли фактическое использование земельного участка указанному
в документах (технический паспорт/кадастровый паспорт)?
	статья 8.8 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

	4
	Превышает ли площадь фактического использования земельного участка указанную в правоустанавливающих документах (сведения о местоположении границ из ЕГРН)?
	статья 7.1 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях

_______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)
Подпись лица проводящего проверку:

________________________________     ________________________________

(дата, фамилия, инициалы)
Подпись юридического лица,

Индивидуального предпринимателя:

________________________________     ________________________________

(дата, фамилия, инициалы)